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Przedmiot wynalazku jest przedstawio¬
ny na załączonym rysunku, przyczem fig. 1
przedstawia but przed założeniem nakładki
ochronnej według wynalazku na obrzeże
jego podeszwy, fig. 2 przedstawia but z za¬
łożoną nakładką ochronną, fig. 3 przedsta¬
wia ogólny wygląd oddzielnej nakładki o-
chronnej, fig. 4 wskazuje w powiększeniu
poprzeczny przekrój nakładki, fig. 5 wska¬
zuje w perspektywie część nakładki.

Nakładka według wynalazku jest wy¬
konana z gumy i posiada w poprzecznym
przekroju kształt wygięty tak, by można ją
było nałożyć na wystające obrzeże pode¬
szwy, przyczem dolny brzeg 13 nakładk:
podchodzi pod podeszwę, a górny — 15
przylega szczelnie do wystającej górnej po¬
wierzchni podeszwy; górna krawędź na¬
kładki 16 jest cokolwiek wklęsła, wskutek

czego przylega szczelnie do przyszwy buta
w tern miejscu, gdzie łączy się ona z pode¬
szwą.

Nakładkę przykleja się do obrzeża po
uprzedniem naprężeniu jej i czasowem
przymocowaniu zapomocą sztyftów 8, 9
wbitych w podeszwę i przechodzących
przez cieńsze końce nakładki. Nakładka
może być wykonana w różnych kolorach.
Górny brzeg nakładki 15 jest zaopa¬

trzony zewnątrz w sztychy 6.
By przymocować nakładkę do buta uży¬

wanego, należy podeszwę dobrze wysuszyć
i oczyścić z błota, następnie wbić sztyfty,
posmarować odpornym na wilgoć klejem
tak obuwie jak i nakładkę, naciągnąć, za¬
haczyć za sztyfty 8, 9, zrównać i zostawić
na pewien czas, w celu wyschnięcia, na¬
stępnie przymocować od spodu sztyftami



we wskazanych w odpowiednich miejscach
zagłębieniach, które to zagłębienia zabez¬
pieczone są wewnątrz w celu trwałości
płótnem lub podobnym materjąłem.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Nakładka z gumy lub podobnego
materjału na obrzeże podeszwy buta, zna¬
mienna tern, że w poprzecznym przekroju
posiada kształt wygięty odpowiednio do
wystającej poza przyszwę buta części po¬
deszwy, pod którą podchodzi dolny jej za¬

gięty brzeg, górny zaś zagięty brzeg na¬
kładki jest zakończony wklęsłą krawędzią
przylegającą, po przyklejeniu nakładki, do
wypukłej części przyszwy buta w miejscu
połączenia tej przyszwy z podeszwą.

2. Nakładka według zastrz. 1, znamien¬
na tern, że jej zewnętrzna powierzchnia
jest pokryta w odpowiednich miejscach
sztychami lub innemi upiększającemi szcze¬
gółami.

Jan Krupski.
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